
2459 홢 Bet. og lädst, ang. Andr., tilst. Finansudv. (2. AM.) 2460 : 

35. ; Fra  Silkeborg, Byräad og Bestyrelserne for Handelsforeningen og Haand- 
v6erkerforeningen i Silkeborg om, at der som Efterfølger af den nuværende i'ungi. rende 
Telegrafbestyrer véd Silkeborg T(jlegrafstation" der har søgt om sin Afsked fra April 
1915, maa blive ansat ;en i. Statens Tjeneste uddannet Embedsmand. (Indbi igt den 
17. November 1914 af Folketingsmanden for Skanderborg Amts 5te JV.algkreds,.' Jacob 
Christensen). 홢 

Af Bemærkningerne til  Finanslovforslaget for 1915홢16 fremgaar det. at den  
nuværende fungerende: Bestyrer af Statens Telegraf- og Telefonsta-tion i Silkeborg har 
ansøgt om sin Afsked paa Grund af Alder og Svagelighed, og Andragerne fremhævei- 
da, at Tidspunktet nu formentlig maa være kommet til, at Silkeborg i Lighed med, 
hvad der, er sket; i andre' Byer af lignende Størrelse, kan faa gennemført en tidssva- 
rende Ordning af Telegraf- og Telefonvæsenet i Byen. De ønsker derfor i første 
Række at faa en statsuddannet Leder af Stationen og henstiller samtidig, at Stationen 
maa blive udstyret med moderne Lokaler og henlagt paa et centralt Sted i Byen. 

Da Sagen er afgjort ved Finansloven, gør Udvalget ikke Indstilling. ' 

36. Fra 15 Grurtdejerorganisationer i de omlcring København liggende villa- 
bebyggede Kommuner om Forhøjelse af den ved Indkvartering fastsatte Godtgørelse 
for Forplejning og Kvarter. (Indbragt den 16. December 1914 af Folketingsmanden 
for Københavns Amts 4de Valgkreds, Abrahamsen). 

Andragerne ønsker, at Naturalydelserne til de indkvarterede værnepligtige som 
Regel m a a  blive afløst af en kontant Godtgørelse til Kvarterværterne af 1 Kr. daglig 
(nu 80 Øre) foruden Brødratipnerne, og anfører som Grund dertil I at de Rationer, 
der udleveres til Kvarterer med 1홢5 Mand, er; for smaa til, at Kvarterværterne kan 
mætte Soldaterne med dem, hvorfor de fleste af disse Værter maa tilskyde Resten, og 
at en Godtgørelse af under  l  Kr. om Dagen for hver Mand paa langt nær ikke kan 
dække Forplejningsudgifterne. Kun i Landhusholdninger o g  p a a  Steder, hvor Be- 
boerne har indrettet større Fælleshusholdninger for Soldaterne, kan Naturalydelserne 
nogenlunde strække til, og det bør derfor s taa  Kvarterværterne i  saadanne større 
Husholdninger frit at vælge mellem Naturalydelse og kontant Godtgørelse. Der bør 
ske. en Forhøjelse af Kvartergodtgørelsen fra 12 Øre daglig til 25 Øre, da det er 
umuligt at levere Lys, Varme og Renlighed foruden Rum og Natteleje for mindre. 
Andragerne, der repræsenterer det stærkt begrænsede Omraade af Landet, som under 
den nuværende Tndk^ af Sikringsstyrken inaa bære Indkvarteringsbyrclen, medens 
næsten hele det øvrige Land er fri derfor, venter med fuld Fortrøstning :,OpfyldelseD.<' ' . 홢 ̂ 
af deres Ønsker og forbeholder sig, hvis Priserne paa de almindelige Livsfornøden- 
heder vedblivende. skulde stige, at fremkomme med yderligere Krav paa Forhøjelse af 
de her nævnte Godtgørelser. 

Et  ligelydende Andragende er indgivet til Forsvarsministeren, fra hvem der 
ikke foreligger Svar. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

37. Fra pensioneret Landpostbud J .  Nielsen af Kolding om Tillæg til hans 
Pension. (Indbragt den 16. December 1914 af Folketingsmanden for Vejle Amts 2den 
Valgkreds, Laursen). 

. Andragendet er en forkortet Gentagelse af et i .Samlingen 1912홢13 indgivet - 
I. Andragende, om hvilket Udvalget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B. for 1912홢13, 

Sp. 1779 80). Der foreligger Afslag paa et til Indenrigsministenet indgivet Andragendet 
> 홢 ' 4 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


